CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax: (12)3117-1311

Indicação N.° 06412017

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que o Galpão Polivalente na Avenida Fortunato Lobão, inaugurado

em 20 de julho de 1996, posteriormente reformado e reinaugurado em novembro

de 2015 com nova denominação "Quadra Coberta", tendo em vista os fatos

apresentados, Vossa Excelência poderia elaborar um Projeto de Lei onde passaria

a ser denominado Ginásio Poliesportivo José Ferreira do Prado.

Justifico esta Indicação por se tratar de um Ex-Prefeito apaixonado

pelo esporte, tal homenagem seria merecedora pelo grandioso trabalho realizado

com jovens, onde foram criadas escolas de futebol e voleibol, e também

incentivou o esporte amador.

São José do Barreiro foi muito bem representado em seu mandato

com grandes conquistas sendo campeão de futebol do vale histórico em 1989,

semifinalista de voleibol masculino nos jogos regionais de Guaratinguetá, campeão

de futsal no torneio de Lorena em 1992, incentivou torneio de caiaque na represa,

atletismo, ciclismo e várias outras modalidades esportivas, finalizando participação

no torneio da TV Cultura na Cidade de Americana-SP.

São José do Barreiro, 14 de Agosto de 2017.

Edson do Prado

2 CÂMARA MUNICIPAL Vereador 	 1
PROTOCOLO N° çg.i

5